Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02, Nguyễn Văn Trị, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai

Điện thoại: 0251.3822501 - Fax: 0251.3823.854  Website: http://dongnai.gov.vn

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề án đầu tư, phát triển toàn diện chất lượng dạy và học

tại 08 xã biên giới: Lộc Thành, Lộc Tấn, Lộc Thạnh, Tân Tiến,

Thiện Hưng, Hưng Phước, Đăk Ơ, Bù Gia Mập trên địa bàn tỉnh

Đồng Nai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Kết luận số 91-KL/TW ngày 12 tháng 8 năm 2024 của Bộ Chính trị

về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 04 tháng 11 năm 2013 của Ban

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và

đào tạo, đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị

trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế;

Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/TW ngày 22 tháng 8 năm 2025 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Thông báo Kết luận số 81-TB/TW ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Bộ

Chính trị về chủ trương đầu tư xây dựng trường học cho các xã biên giới;

Căn cứ Công văn số 17206-CV/VPTW ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Văn

phòng Trung ương Đảng về việc triển khai xây dựng trường nội trú liên cấp tiểu

học và trung học cơ sở tại các xã biên giới;

Căn cứ Quyết định số 2239/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục nghề nghiệp giai đoạn

2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 1705/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2024 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục đến năm 2030, tầm

nhìn đến năm 2045;

Căn cứ Công văn số 4408/BGDĐT-KHTC ngày 29 tháng 7 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đề xuất danh mục xây dựng trường phổ

thông nội trú liên cấp tiểu học - trung học cơ sở tại các xã biên giới đất liền;

http://dongnai.gov.vn/

2

Căn cứ Công văn số 4744/BGDĐT-KHTC ngày 13 tháng 8 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xác nhận danh mục các trường học đầu

tư năm 2025, hoàn thành năm 2026, thực hiện kết luận của Bộ Chính trị tại Thông

báo kết luận số 81-TB/TW ngày 18 tháng 7 năm 2025 về chủ trương đầu tư xây

dựng trường học cho các xã biên giới;

Căn cứ Công văn số 632-CV/TU ngày 23 tháng 12 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về chấp thuận chủ trương ban hành Quyết định phê duyệt Đề

án đầu tư, phát triển toàn diện chất lượng dạy và học tại 08 xã biên giới;

Căn cứ Công văn số 422-CV/TU ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Tỉnh ủy về

việc triển khai xây dựng trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu học và trung học cơ

sở tại các xã biên giới;

Căn cứ Thông báo số 16-TB/VPTU ngày 06 tháng 8 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh ủy về việc Thông báo Kết luận của đồng chí Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí

thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tại buổi làm việc với

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Thông báo Kết luận số 81-

TB/TW của Bộ Chính trị;

Căn cứ Thông báo số 34-TB/VPTU ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh ủy về việc Thông báo kết luận của đồng chí Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí

thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tiến độ triển khai

thực hiện Thông báo Kết luận số 81-TB/TW của Bộ Chính trị;

 Căn cứ Thông báo số 46-TB/VPTU ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh ủy về kết luận của đồng chí Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc đẩy nhanh tiến độ triển khai

thực hiện Thông báo kết luận số 81-TB/TW của Bộ Chính trị;

 Căn cứ Thông báo số 10-TB/VPTU ngày 15 tháng 10 năm 2025 của Văn

phòng Tỉnh ủy về kết luận của đồng chí Huỳnh Thị Hằng - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về tiến độ triển khai thực hiện Thông

báo kết luận số 81-TB/TW của Bộ Chính trị;

Căn cứ Công văn số 206-CV/ĐU ngày 01 tháng 9 năm 2025 của Đảng ủy

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh

ủy tại Thông báo số 34-TB/VPTU ngày 31 tháng 8 năm 2025 của Văn phòng Tỉnh

ủy;

Căn cứ Công văn số 207-CV/ĐU ngày 01 tháng 9 năm 2025 của Đảng ủy

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai xây dựng trường phổ thông nội trú liên

cấp tiểu học và trung học cơ sở tại các xã biên giới;

3

Căn cứ Công văn số 1536-CV/ĐU ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Đảng ủy

Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai Công văn số 632-CV/TU ngày 23 tháng 12 năm

2025 của Thường trực Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

3076/TTr-SGDĐT ngày 31 tháng 10 năm 2025 và Tờ trình số 3431/TTr-SGDĐT

ngày 12 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án đầu tư, phát triển toàn

diện chất lượng dạy và học tại 08 xã biên giới: Lộc Thành, Lộc Tấn, Lộc Thạnh,

Tân Tiến, Thiện Hưng, Hưng Phước, Đăk Ơ, Bù Gia Mập trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo; Thủ trưởng sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân

08 xã biên giới: Lộc Thành, Lộc Tấn, Lộc Thạnh, Tân Tiến, Thiện Hưng, Hưng

Phước, Đăk Ơ, Bù Gia Mập và các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (b/c);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh;

  BTT. UBMTTQ Việt Nam tỉnh và

các đoàn thể tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- Các đơn vị tại Phần thứ tư của Đề án;

- Chánh, các PCVP. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NC, KTN, KTNS, KGVX.
<Tannd T12.2025>

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Sơn

		2025-12-26T19:54:14+0700

		2025-12-29T07:29:14+0700

		2025-12-29T07:29:07+0700

		2025-12-29T07:29:07+0700

		2025-12-29T07:29:36+0700